
 

 

Delibera N. 5 
 

  

COMUNE   DI    CESSALTO 
PROVINCIA   DI    TREVISO 

 
O R I G I N A L E  

 
Verbale di  deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 

SESSIONE  ORDINARIA - SEDUTA PUBBLICA - PRIMA CONVOCAZIONE 
 

Numero  5   del  11-03-24 
 

 

 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di marzo alle ore 19:00, nella sala 
delle adunanze, per determinazione del Sindaco, si è riunito, in seduta a porte aperte, il Consiglio 
Comunale convocato nei modi di legge. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 

CROSATO EMANUELE P HOXHA XHUMOJE P 
CODELLO DAVIDE P MOMESSO MARTINA P 
SEGATO FLAVIO P CORVEZZO DAVID P 
MENEGHEL SILVIA P RONCHESE SONIA P 
CAMPAGNER MICHELE P DE FAVERI MARZIA P 
FEDRIGO NICOLA P DI DONATO PASQUALE P 
GOTTARDI SILVIA P   

   
ne risultano presenti n.   13 e assenti n.    0.  
 

Assume la presidenza il Sig. CROSATO EMANUELE in qualità di SINDACO assistito dal  
Segretario Comunale Forlin Luigia Maria. 

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 

Immediatamente eseguibile S 
 
  

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) TRIENNIO 2024-2026 - 
APPROVAZIONE 



Delibera  di C.C. n. 5 del  11-03-2024 
 

Udita la relazione dell’Assessore Codello, che illustra l’argomento; 

Ascoltati gli interventi: 

- del Consigliere Corvezzo che chiede delle precisazioni in ordine ad uno stanziamento 
di 35.000 euro relativo ai fondi del PNRR; 

- dell’Assessore Codello che precisa che i 35.000 euro riguardano un intervento presso il 
Centro anziani – edificio ex scuole elementari; aggiunge che si tratta di un intervento 
già pagato e di cui si sta provvedendo alla rendicontazione; 

- del Consigliere Corvezzo che anticipa il voto contrario in quanto viene presentato 
l’aumento delle aliquote anche in questo documento;pertanto il proprio gruppo 
manterrà il voto contrario anche per il DUPS; 

- del Consigliere De Faveri la quale chiede a che punto sia il progetto dei lavori della 
pista ciclabile di via Calnova Boschi; 

- del Sindaco che specifica che si è arrivati alla fase dell’acquisizione delle aree su cui 
ricade il sedime della pista ciclabile; 

- del Consigliere De Faveri che chiede lo stato di attuazione della pista ciclabile di via 
Magnadola; 

- del Sindaco il quale risponde che è stato nominato il R.U.P. esterno e che a breve sarà 
espletata la gara per tale opera; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42".  

Rilevato che l'allegato 4/1 al citato decreto, stabilisce che la programmazione è il processo 
di analisi e valutazione che, comparando e ordinando coerentemente tra loro le politiche e i 
piani per il governo del territorio, consente di organizzare, in una dimensione temporale 
predefinita, le attività e le risorse necessarie per la realizzazione di fini sociali e la 
promozione dello sviluppo economico e civile delle comunità di riferimento, prescrivendo che 
il documento di programmazione degli Enti locali (D.U.P.) deve essere presentato, dalla 
Giunta al Consiglio, per le conseguenti deliberazioni, entro il 31 luglio di ciascun anno, con 
riferimento al triennio successivo; 

Dato atto che il D.U.P., secondo le norme del bilancio armonizzato, non costituisce 
allegato del bilancio, bensì lo precede come documento programmatorio e propedeutico al 
bilancio, al quale quest’ultimo deve attenersi; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 22.12.2023, il quale ha differito al 15 marzo 
2024 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, 
stabilito dall’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 



Visto il punto 8.4 del citato principio contabile 4/1 allegato al D. Lgs n. 118/2011, come 
modificato dal Decreto Interministeriale 18 maggio 2018, riguardante il Documento Unico di 
Programmazione semplificato degli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti; 

Vista l’appendice tecnica al citato allegato 4/1, nella quale, nell’esempio n. 1, viene 
riportata una struttura tipo di DUP semplificato, che gli enti di minori dimensioni possono 
utilizzare;  

Viste le deliberazione di Giunta Comunale: 

 n. 78 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il D.U.P.S. per il triennio 2024-
2026; 

 n. 130 del 04.12.2023, con la quale è stata adottata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S., conformemente a quanto stabilito dal punto 8.4 del citato principio 
contabile 4/1 allegato al D.Lgs 118/2011; 

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il parere favorevole espresso dall’organo di revisione economico-finanziario ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b, n. 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, e di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

Visto l’art. 42, comma 2, lettera a, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

Con votazione espressa in forma palese e dal seguente esito: 

 Presenti 13; 

 Favorevoli 9; 

 Contrari  4 (Consiglieri Corvezzo, Ronchese, De Faveri, Di Donato); 

 Astenuti 0; 

D E L I B E R A  

1) di approvare l’allegato Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) – 
Nota di Aggiornamento per il triennio 2023-2025, predisposto ai sensi del D. Lgs. n. 
118/2011, che detta le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
degli Enti; 

2) di dare atto che il Revisore del Conto ha reso il parere; 

3) di dichiarare, con successiva votazione palese che riporta il seguente esito: 

 Presenti 13; 

 Favorevoli 9; 

 Contrari  4 (Consiglieri Corvezzo, Ronchese, De Faveri, Di Donato); 

 Astenuti 0 



la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D. Lgs n. 267/2000. 

 
  



 
 

Parere regolarità tecnica Il Resp. di Servizio 
 Telese Francesco 

 

Favorevole 01-03-2024 

Parere regolarità contabile Il Resp. di Servizio 
 Telese Francesco 

 

Favorevole 01-03-2024 

 
 

 
 
 

  



 
 
 

 
 

Il Segretario Comunale Il Presidente  
Forlin Luigia Maria   CROSATO EMANUELE  

                                  firmato digitalmente                                                                  firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
La suestesa delibera, ai sensi dell’art.124, comma 1, D.Lgs 267/2000 viene pubblicata il                    all’Albo 
Pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 
Cessalto, li           

 L’Istruttore Amministrativo 
Dott.ssa  DEFENDI PAOLA 

                  firmato digitalmente 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
     La presente deliberazione DIVIENE ESECUTIVA  nei termini di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 
  
     Cessalto, li              

L’Istruttore Amministrativo 
Dott.ssa  DEFENDI PAOLA 

                                                                                                                                                                                  firmato digitalmente 
  
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   
 


